

# Inwestycje – jak grzyby po deszczu

**WIELICZKA.** Przyszłoroczne przedsięwzięcia pochłoną 70 milionów złotych. Wiele z nich będzie realizowanych dzięki dotacjom z funduszy europejskich.

Najważniejsze i najkosztowniej-  
sze z planowanych inwestycji  
to: dokończenie budowy Centrum  
Rekreacyjno-Edukacyjnego  
w Wieliczce, kontynuacja re-  
witalizacji centrum miasta i mo-  
dernizacji dróg wojewódzkich  
oraz rozpoczęcie odnowy miej-  
skich stacji PKP i budowy kana-  
lizacji z Funduszu Spójności  
w mieście i północnej części  
gminy.

– *Przyszłoroczny budżet jest pierwszym, w którym porządkujemy także umowy podpisane z Unią Europejską. Podsumowanie kwot wpisanych do tego załącznika pokazuje, że pozyskaliśmy naprawdę duże pieniądze na przyszłoroczne inwestycje. Nie chodzi tylko o Fundusz Spójności. Jeśli zliczymy sumy, które otrzymamy z innych unijnych programów, wychodzi kwota 67 milionów złotych, a więc porównywalna do dotacji z Funduszu Spójności – stwierdza burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.*

Na budowę sanitarnego systemu w północnej części gminy Wieliczka ma otrzymać prawie 80 mln zł. Inne przyszłoroczne unijne dotacje, a tym samym – inwestycje, które w najbliższych miesiącach bądź ruszą, bądź zostaną zrealizowane, to także m.in.: montaż kolektorów słonecznych na budynkach prywatnych (27 mln zł z Programu Szwajcarskiego), rewitalizacja centrum miasta (9,5 mln zł) oraz modernizacja wielkich stacji PKP w ramach budowy zintegrowanego systemu transportu w aglomeracji krakowskiej. Całkowita wartość projektu, który gmina Wieliczka będzie realizować we współpracy z PKP i Krakowem, wynosi 180 mln zł! Wielicka część inwestycji, dotowanej z puli unijnej pochłonie ok. 60 mln zł.

## 450

Tyle miejsc będzie na trybunie widowiskowej hali sportowej Centrum Rekreacyjno-Sportowego. Natomiast łączna liczba osób, które będzie w stanie pomieścić ta aula, szacowana jest na ponad jeden tysiąc.

– *W przyszłym roku rozpoczniemy budowę parkingów na stacji „Wieliczka”, gdzie będzie centrum przesiadkowe. Na to przedsięwzięcie zarezerwowaliśmy prawie 3,5 milion złotych – mówi Artur Kozioł. Dodaje, że fundusze te spożytkowane zostaną także na odnowę parkingu przy ul. Dembowskiego, przy stacji „Wieliczka Rynek”, który obecnie należy do Kopalni Soli, ale wkrótce zmieni właściciela. – Podpisaliśmy już z kopalnią porozumienie, plac ten zostanie naszą własnością poprzez wymianę gruntów. Chcemy wykonać tam remont i udostępnić parking mieszkańcom: bezpłatnie lub za symboliczną złotówkę – zapowiada gospodarz Wieliczki.*

Dużo – w sumie ponad 13,3 mln zł – zarezerwowano w przyszłorocznym wielickim planie finansowym także na inwestycje drogowe. Gros tych pieniędzy przeznaczonych będzie na remonty dróg gminnych (ponad 7 mln zł) oraz przebudowę dróg wojewódzkich (m.in. budowa chodników w Raciborsku i Pawlikowicach oraz modernizacja miejskich „krzyżówek”), co gminę Wieliczka będzie kosztować ponad 5,3 mln zł.



Burmistrz Artur Kozioł na budowie Centrum Rekreacyjno-Edukacyjnego. FOT. JOLANTA BIAŁEK

## Rośnie centrum

Budowa kolejnych po krytej pływalni obiektów Centrum Rekreacyjno-Edukacyjnego idzie pełną parą. Na dokończenie wnoszenia budowlu, w której będą m.in. hala sportowo-widowiskowa i sale konferencyjne zarezerwowano w przyszłorocznym budżecie gminy ponad 8,5 mln zł. Centrum ma być gotowe w październiku 2010 roku. Burmistrz Artur Kozioł zapowiada, że otwarcie tego obiektu nastąpi najdalej w styczniu 2011 roku, po uzyskaniu zezwoleń na jego użytkowanie etc.

Główne kwoty wpisane do projektu budżetu gminy to ponad 170 mln zł po stronie wydatków i ponad 150 mln zł w puli dochodów. Z prognoz wynika, że skutkiem kryzysu gospodarczego, a co za tym idzie, mniejszymi wpływami z podatków, władze podkrakowskiego miasta muszą liczyć się z koniecznością „łatania” około sześciomilionowego budżetowego deficytu. – *Trudno teraz powiedzieć, jak rozwiążemy ten problem: albo zrezygnujemy z niektórych projektów, albo poszukamy na ich realizację funduszy zewnętrznych – twierdzi Artur Kozioł.*

Kryzys gospodarczy sprawiał, że w tym roku zrezygnowano z planowanej budowy sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Sierczy. Inwestycja ta ma ruszyć w przyszłym roku; zabezpieczono nań 1,4 mln zł. Inna korekta w harmonogramie oświatowych inwestycji w gminie Wieliczka, to rezygnacja z budowy w 2010 roku nowego sportowego obiektu przy miejskiej Szkole Podstawowej nr 3. Gospodarze gminy uznali, że lepiej najpierw skończyć remont szkolnego budynku (jego piętra odnowiono w ostatnich miesiącach, do renowacji pozostał parter i przyziemie), i na ten właśnie cel zarezerwowano pieniądze w przyszłorocznym projekcie budżetu. – *Do sprawy budowy nowej sali gimnastycznej przy „trójce” powrócimy w latach 2011 – 2011 – stwierdza burmistrz Wieliczki.*

Gmina nie będzie na razie inwestować także w budowę drugiego nowego przedszkola w Wieliczce. Wcześniej planowano, że jego budowa ruszy w 2010 roku na os. Krzyszkowice. Jak twierdzi burmistrz

## Rekreacja, internet, parkingi...

Inne istotne inwestycje planowane w 2010 roku to także: budowa sali gimnastycznej przy SP w Podstolicach (200 tys. zł), budowa świetlicy w Janowicach (200 tys. zł), zaopatrzenie Wieliczki w bezprzewodowy internet (3 mln zł), budowa parkingów i miejsc postojowych w gminie (360 tys. zł), kontynuacja wnoszenia świetlicy w Lednicy Górnej (prawie 1,3 mln zł) oraz powstanie placów zabaw w sołectwach (ok. 1 mln zł, z czego 700 tys. zł to dotacja unijna), a także budowa centrum rekreacyjnego na grabówkach (400 tys. zł plus dotacja UE) i przydomowych oczyszczalni ścieków w południowej części gminy (1 mln zł).

Artur Kozioł, projekt ten odłożono na razie ad acta, ponieważ pojawili się inwestorzy, sondujący możliwość wzniesienia prywatnych przedszkoli w Struminanach i właśnie Krzyszkowicach. Wobec tego uznano, że warto poczekać, co z tego wyniknie. – *Zastanawiamy się także nad tym, by kolejne przedszkole w mieście budować w ramach publicznego – prywatnego partnerstwa. Ta forma jest coraz popularniejsza i sprawdza się, warto ją przemyśleć – uważa gospodarz Wieliczki.*

JOLANTA BIAŁEK

wielicki@dziennik.krakow.pl